
8 priedas 
Galutinai iš Lietuvos išvykstantys gyventojai 

 
 

Galutinai išvykstantis iš Lietuvos gyventojas, laikytas nuolatiniu Lietuvos gyventoju ne 
mažiau kaip tris vienas paskui kitą einančius prieš tai buvusius metus, galutinio išvykimo 

metais išbuvęs Lietuvoje daugiau kaip 183 dienas, privalo: 

- iki galutinio išvykimo iš Lietuvos dienos pateikti deklaraciją, kurioje turi būti 
deklaruojamos pajamos, gautos nuo kalendorinių metų pradžios iki galutinio išvykimo 

iš Lietuvos dienos, ir nuo šių pajamų sumokėti Lietuvoje mokėtiną pajamų mokestį; 

- pateikti ir metinę pajamų mokesčio deklaraciją už visus kalendorinius metus, kurais 

jis galutinai išvyko iš Lietuvos. Ši deklaracija turi būti pateikta iki kitų po galutinio 
išvykimo iš Lietuvos metų einančių kalendorinių metų gegužės 1 d. ir iki šios 
dienos turi būti sumokėtas pajamų mokestis nuo visų per galutinio išvykimo iš Lietuvos 

metus gautų pajamų. 

Kada išvykimas laikomas galutiniu? 

Fizinio asmens galutinio išvykimo iš Lietuvos kriterijai nurodyti Finansų ministro 2002 m. 
rugsėjo 25 d. įsakyme Nr. 302 „Dėl fizinio asmens galutinio išvykimo iš Lietuvos kriterijų“. 
Galutinai išvykstančiu iš Lietuvos laikomas gyventojas, kuris: 

- nutraukia darbo sutartį ir kitokią veiklą, reikalaujančią asmens buvimo Lietuvoje, ir 
- persikelia nuolat gyventi į užsienio valstybę ir  

- Lietuvoje  nebelieka ilgalaikių finansinių ir kitų įsipareigojimų, ir  
- nutraukia pagrindinius  asmeninius, socialinius, ekonominius ryšius su Lietuva. 
 


